
1ROČNÍK 10 Jaro 2023 ČÍSLO 1

ČTVRTLETNÍK MĚSTYSE NEZAMYSLICE

HvězdičkaHvězdička



2

Slovo starosty
Vážení spoluobčané!
Blíží se Velikonoce, což je jasné zname-

ní, že je zde jaro. Příchod jara nám potvrdili 
i čápi, kteří se objevili na hnízdě již v sobo-
tu 25. března. Dubnové počasí je stále ko-
lísavé, zaznamenali jsme i teploty pod bo-
dem mrazu, a dokonce i sněžení. Ale jaro je 
nezadržitelně tu. Tak snad již bude to jarní 
počasí vlídnější a přinese slunečné dny.

I letošní rok začal tradiční Tříkrálovou 
sbírkou. V Nezamyslicích se v loňském 
roce poprvé vybralo přes 50 tisíc korun 
a letos dokonce téměř 58 tisíc korun. Velmi 
si cením Vaší štědrosti, za kterou Vám všem 
patří obrovský dík. Doba není jednoduchá. Již více než rok pokračuje ne-
smyslná válka, stále rostou ceny potravin, energií i ostatních výrobků. In-
fl ace ne a ne klesnout. Přesto štědrost občanů při sbírce ukazuje solidaritu 
mezi lidmi a ochotu pomáhat.
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A teď k dalšímu dění v obci. Po „covidové pauze“ se mohly konečně 
uspořádat plesy. A myslím, že se všechny vydařily. Jak hasičský a sportov-
ní, tak i tradiční maškarní bál a dětské šibřinky. Velký dík patří hasičům 
i fotbalistům i všem ostatním, kteří jim s organizací jednotlivých plesů 
pomáhali. Další uspořádanou akcí byly „ostatky“, kdy dobrovolní hasiči 
připravili opět výborné vepřové hody spojené s masopustním průvodem. 
V průvodu se sešla spousta masek a všichni přítomní prožili příjemný den.

A co v obci připravujeme? Chystá se výměna svítidel veřejného osvětlení 
za úsporná LED světla, která by měla uspořit část nákladů na energie. Další 
úsporou by mohla být uvažovaná instalace tepelného čerpadla pro základní 
školu. Připravujeme také nutnou rekonstrukci podlah ve dvou třídách pů-
vodní budovy základní školy. Mimo další drobnější opravy v obci uvažujeme 
i o větších investičních akcích, které bychom nejraději realizovali z dotačních 
prostředků s dofi nancováním z našeho rozpočtu.  V úvahách tak je vybudo-
vání chodníku podél ulice Vyškovské směr Mořice, vybudování cyklostez-
ky z Těšic směrem k Ivanovicím nebo třeba výstavba dalších obecních bytů. 
Bude ale záležet na tom, jak se bude nejen letos, ale i v dalších letech vyvíjet 
ekonomická situace městyse a jednotlivé dotační možnosti. 

Pro zjištění dalších možných požadavků a přání občanů jsme připravili 
dotazník, který bychom chtěli v nejbližší době dát k dispozici. Podobný 
dotazník jsme zkoušeli již na začátku roku 2015 a většina nápadů a do-
poručení se podařila v následujících letech realizovat. Budeme tedy i teď 
rádi, pokud si najdete chvilku a podělíte se s námi o Vaše názory a nápady 
a dotazník vyplníte – ať už elektronicky, což by bylo vzhledem k následné-
mu zpracování nejlepší, nebo v tištěné podobě. 

Zastupitelstvem městyse byla schválena již tradiční Programová do-
tace na opravu fasád na rodinných domech a vybudování nových vjezdů 
na pozemku městyse. V případě zájmu tak můžete podávat žádosti až do 
31. května letošního roku. Formuláře žádostí i podmínky dotace naleznete 
na webu městyse.

Na závěr mi dovolte, vážení spoluobčané, abych všem popřál krásné 
a pohodové velikonoční svátky a celý letošní rok prožitý ve zdraví, v klidu 
a v pohodě. 

Ing. Vlastimil Michlíček, starosta
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Školní okénko informací

Vážení čtenáři, v následujících řádcích vám přiblížíme pestrý školní ži-
vot z počátku roku 2023. Jedná se zejména o společné akce pravidelné – 
soutěže, výlety, exkurze, ale i nové, reagující na život ve společnosti – ať 
už to byly pohádkové volby či karneval ve školní družině. Z důvodu vyšší 
nemocnosti dětí i pedagogů v zimním období bylo někdy komplikované 
organizovat výuku i akce. Přesto se podařilo zajistit téměř vše, co bylo na-
plánované. Poděkování za to patří zejména všem pedagogům, kteří se vě-
nují žákům v jejich dalším rozvoji. Všem účastníkům soutěží rovněž bla-
hopřeji k úžasným výsledkům, děkuji za vzornou reprezentaci školy a přeji 
mnoho dalších úspěchů nejen v soutěžích. Daleko více informací a foto-
grafi í i z dalších aktivit dětí ve škole naleznete na internetových stránkách 
www.zsnezamyslice.cz.

Pokojné svátky velikonoční přeje čtenářům za všechny zaměstnance 
školy

Mgr. Petr Jordán, ředitel školy

Akce školní družiny
Volby 2023 - ve školní družině 11. 1. 2023
Blížící se volby prezidenta ČR se staly inspirací pro vychovatelky, kte-

ré si připravily volby pohádkové. Cílem bylo zábavnou formou dětem 
ukázat, jak takové volby probíhají. Koho budou volit, to bylo jasné! Svou 
nejoblíbenější pohádkovou postavu z  15 nejznámějších českých večer-
níčků. O  pomoc jsme tentokrát požádali pedagogické i  nepedagogické 
pracovníky naší školy, kteří se nám ochotně podepsali na petiční archy 
pod svoji oblíbenou pohádkovou postavičku. Po sečtení hlasů postou-
pilo sedm nejoblíbenějších pohádkových postav do druhého kola voleb, 
ve kterém už volily děti. 

Nedílnou součástí byla i výroba občanských průkazů. Dětem jsme daly 
volnou ruku, a  tak se na „občanských průkazech“ objevila vtipná jména 
i přezdívky. Samotné volby probíhaly ve volební místnosti – ve třídě ŠD. 
V komisi zasedli zástupci jednotlivých tříd s předsedkyní paní Kadrnož-
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kovou.  Milým překvapením 
byla i  účast paní zástupkyně 
Jarmily Krupičkové a  pana 
ředitele Petra Jordána.

A  kdo získal největší pří-
zeň voličů? S  36 hlasy zvítě-
zili nešikové Pat a Mat, kteří 
těsně předčili Krtečka v  kal-
hotkách. Poděkování patří 
všem, kteří se na volbách po-
díleli.

Školní akce - žákovský 
parlament, školní knihovna, 
exkurze, Den originálních 
zavazadel

Ve středu 8. února probě-
hl na naší škole Den zavaza-
del, kdy si žáci měli přinést školní pomůcky a  další věci v  co nejorigi-
nálnějším zavazadle namísto tradičního batohu. A  byl to den opravdu 
vydařený! K vidění byla roztodivná zavazadla. Nechyběly kufry, staré ak-
tovky prarodičů, proutěné koše, nákupní košíky, odpadkové koše, pytlíky 
do košů, boxy na nářadí, krabice na cukroví, přepravky na zvířata, ale 
i stavební kolečko, trakař nebo bazének. Pozadu nezůstal ani náš head-
master se svou přenosnou ředitelskou kanceláří. Vyhodnocení, se kterým 
pomáhali porotci Marek Daněk, Michal Kroupa, Viktorie Dostálíková 
a Veronika Hubená, bylo opravdu náročné. Díky patří i fotografk ám Elle 
Dosoudilové a Dominice Halouskové. Výhercům gratulujeme, porotcům 
za vyhodnocení děkujeme. Doufáme, že si všichni tento den naplno užili, 
a budeme se těšit na další bláznivé dny v naší škole.

Lyžařský kurz 2023
Podařilo se uspořádat lyžařský kurz pro žáky 7. ročníku. Sněhové pod-

mínky ve skiareálu Klepáčov byly výborné, nálada lyžařů skvělá a k tomu 
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zkušení školní instruktoři – to byly jasné podmínky pro úspěšné zvládnutí 
kurzu. Opět se podařilo splnit cíl, tedy získat základní či pokročilé doved-
nosti v lyžování u každého účastníka. 

Školní soutěže
Konverzační soutěže v Aj – školní a okresní kolo
V úterý 17. 1. 2023 se uskutečnilo školní kolo konverzační soutěže v an-

glickém jazyce 6. a 7. tříd, kdy se soutěže zúčastnilo 10 žáků. Ve čtvrtek 
19. 1. pak spolu poměřilo síly dalších 14 žáků, tentokrát z 8. a 9. tříd. Vzhle-
dem k  množství velice šikovných anglicky mluvících studentů a  k  jejich 
pěkným výkonům měla porota, složená z  vyučujících anglického jazyka 



7

p. uč. Vránové, Indrákové a  Dubové, velice těžké rozhodování. Vítězové 
byli odměněni hodnotnými i sladkými cenami. 

V  kategorii 6. – 7. tříd: 1. Tereza Halouzková ze 7. B, 2. Sofi e Hrdá 
z 6. A, 3. Elena Hronková ze 6. A

V kategorie 8. – 9. tříd: 1. Julie Přikrylová z 9. A, 2. Natálie Mrvcová 
z 8. A, 3. Nela Jordánová z 8. A

Čestné uznání – Jan Možný z 9. A
Dne 23. 2. 2023 se pak konalo okresní kolo konverzační soutěže v ang-

lickém jazyce. Za naši školu se zúčastnily Tereza Halouzková (7. B) a Julie 
Přikrylová (9. B), které postoupily ze školního kola. Okresní kolo proběhlo 
v Prostějově na ZŠ Valenty. První úkol byl celkem náročný poslech a pak 
mluvení k vylosovanému tématu. Tereza i Julie jsou šikovné, ale konkuren-
ce byla veliká. Tereza Halouzková se umístila na krásném 7. místě. Gratulu-
jeme a oběma děvčatům děkujeme za skvělou reprezentaci školy.

Soutěž Finanční gramotnost – školní a okresní kolo a postup do kraje!
Žáci obou devátých tříd se i letos zúčastnili soutěže Finanční gramot-

nost, kterou připravuje organizace METODICA spolu s Evropskou asocia-
cí fi nančního plánování (EFPA) s podporou ministerstev školství a fi nancí. 
Soutěž je zaměřena na rozšíření teoretických i praktických znalostí a do-
vedností žáků v oblasti fi nanční gramotnosti, ale i jejich schopností je vy-
užít v praktickém životě. Do soutěže se zapojilo celkem 34 žáků. Soutěžili 
jako jednotlivci prostřednictvím on-line soutěžního systému.

Výsledky školního kola: 1. místo: Lukáš Dvořák, 9. B (19 bodů z  20 
možných), 2. místo: Lucie Benešová, 9. A (18 bodů z 20), 3. místo: Lenka 
Cyprianová, 9. A, Kristian Petrůj, 9. A, Patrik Musil, 9. B, Jan Mucha, 9. B, 
Simona Bártová, 9. B, Jiří Indrák, 9. A, David Zavřel, 9. B (16 bodů z 20, 
seřazení je podle času, za který byl test splněn)

Soutěžní družstvo ve složení Lucie Benešová (9. A), Lenka Cypriano-
vá (9. A) a Lukáš Dvořák (9. B) se 31. ledna 2023 utkalo s dalšími týmy 
v okresním kole. Naši deváťáci zvítězili a postupují do krajského kola, které 
se bude konat koncem března. Již nyní se svědomitě připravují a zpraco-
vávají případovou studii na zadané téma. Všem gratulujeme k výbornému 
výsledku a budeme držet palce v krajském kole.



8

Matematický klokan 2023
Již tradičně se naše škola zapojuje do celorepublikové soutěže Matema-

tický klokan 2023. Soutěž je určena pro všechny žáky druhého až devátého 
ročníku. V pátek 17. 3. 2023 proběhl na naší škole další ročník matematic-
kého klokana. Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích –Cvrček (2. a 3. ročník), 
Klokánek (4. a 5. ročník), Benjamín (6. a 7. ročník) a Kadet (8. a 9. ročník). 
Celkem se soutěže zúčastnilo 269 žáků z celkových 317 (což je 85 % všech 
žáků). 

Nejlepší výsledky jednotlivých kategorií na naší škole:
Kategorie CVRČEK: 1. Veronika Hubená (3. B), 2. Viktorie Dostálíková 

a Martina Pospíšilová (3. B), 
3. Nela Dostálíková (3. B) a David Kvíčala (3. B)
Kategorie KLOKÁNEK: 1. Kryštof Kureja (5. A), 2. Kryštof Juras (4. B), 

3.  Miriam Košárková (4. A)
Kategorie BENJAMÍN: 1. Michal Hrdý (6. B), 2. Elena Hronková (6. A), 

3. Pavel Srneček (6. B) a Barbora Přikrylová (7. A)
Kategorie KADET: 1. Lukáš Dvořák (8. B), 2. Filip Novák (8. A), 3. Julie 

Přikrylová (9. A) 

Exkurze AnthroposExkurze Anthropos
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Soutěže a úspěchy v přírodovědných soutěžích
V průběhu prosince a ledna se konalo školní kolo a okresní kolo GEO-

LOGICKÉ OLYMPIÁDY 2023 pod záštitou Masarykovy univerzity, České 
geologické služby, Asociace galerií a muzeí a dalších organizátorů.  Z naší 
školy se celkem zúčastnilo 17 žáků 9. tříd. Tématem byly krasové jevy (jes-
kyně, závrty, krápníky a další zajímavosti) a s nimi spojená problematika. 
Do krajského kola postupují: Kučera Tomáš, Kočí Kateřina z 9. A a Bártová 
Simona z 9. B.

Dne 11. 1. 2023 proběhlo školní kolo BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY. Tato 
soutěž se na naší škole těší velké oblibě. Letos se dohromady zúčastnilo 54 
žáků ve dvou kategoriích (D: 6. - 7. třída; C: 8.- 9. třída). Tématem letošní-
ho ročníku bylo „Bezlesí“. Již tradičně se skládala ze tří částí: test, pozná-
vání organismů (30 organismů) a laboratorní úkol. Žáci byli velice šikovní 
a na řadě z nich bylo vidět, že se na soutěž pečlivě připravovali. Mladší žáci 
pozorovali dužnaté plody - rajče, jablko a švestku a jejich vnitřní stavbu. 
Starší žáci zkoumali jednoděložné rostliny (naklíčenou pšenici) a dvoudě-
ložné rostliny (naklíčený hrách).

Kategorie D (6. – 7. třídy): 1. Srneček Pavel (6. B), 2. Holubová Petra 
(7. A), 3. Přibylová Elena (7. B)

Kategorie D (8. – 9. třídy): 1. Benešová Lucie (9. A), 2. Mucha Jan a Bár-
tová Simona (oba 9. B), 3. Stör Jakub (9. A)

Všem zúčastněným děkujeme za skvěle odvedenou práci a těší nás, že žáci 
mají takový zájem o přírodu. Zároveň gratulujeme a přejeme hodně štěstí 
postupujícím do okresního kola, které se koná pro skupinu C: 17. 4. 2023 
a pro skupinu D: 30. 3. 2023.

 Dále Švehlova střední škola polytechnická Prostějov vyhlásila che-
mickou soutěž CHEMÍK pro 8. a 9. ročníky ZŠ. Soutěž probíhala online 
ve 3 kolech a  byla zcela dobrovolná. O  to více mě těší výsledky našich 
žáků a jejich zájem o chemii. Zapojily se Nela Jordánová a Karolína Hrubá 
z 8. A, Simona Bártová a Ema Fidermáková z 9. B. Do fi nále v Prostějově 
1. 2. 2023, kde projevily své znalosti a praktické dovednosti, postoupily prá-
vě Simona a Ema z 9. B. Prostějovská škola pořádala již 6. ročník soutěže 
CHEMÍK a po postupových třech online kolech bylo vybráno 11 nejlepších 
žáků z okresu. Děvčata se velmi snažila, a i když naše škola nevyhrála žádné 
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místo ze stupňů vítězů (Simona 6. místo, Ema 8. místo), jsme velmi rádi, 
že se děvčata aktivně zúčastnila a reprezentovala tak nejen své znalosti, ale 
i naši školu. Doufáme, že se tak naše škola neukázala naposledy a budeme 
se těšit na další ročník.

A závěrem žáci 9. ročníků poměřili své síly v chemické soutěži HLE-
DÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR. Do krajského kola po-
stoupili tři žáci z 9. B, a  sice Doležel Jiří, Hronková Aneta a Mucha Jan. 
Krajské kolo se pak konalo 13. 12. 2022 v Olomouci a Jan Mucha se umístil 
na 17. místě – postoupil tedy do regionálního fi nále, které se konalo ve středu 
7. 2. 2023 v  Olomouci. V  regionálním kole letošního ročníku soutěže 
Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR na něj čekala laboratorní úlo-
ha zaměřená na stanovení vitaminu C neutralizací hydroxidem sodným 
na fenolft alein. Celkem se zúčastnilo 30 žáků a Honzík skončil na krásném 
19. místě z celého regionu a odnesl si hodnotnou cenu. Děkujeme za repre-
zentaci školy.

SDH Nezamyslice

Vážení spoluobčané, 
letošní rok jsme zahájili tradiční novoroční kondiční jízdou hasičské tech-

niky společně s okolními sbory.  Je to akce, kdy se potkáme s ostatními hasiči 
našeho okrsku, prověříme funkčnost našich vozidel a také je to zároveň po-
dívaná pro veřejnost v jednotlivých obcích.   

V pátek 20. ledna jsme uspořádali tradiční hasičský ples, na který nás při-
šli podpořit jak kamarádi hasiči z okolních obcí ve stejnokrojích, tak i široká 
veřejnost. K poslechu i tanci hrála kapela HITMAKERS (Daniela) a po nu-
cené pauze jsme se konečně zase dobře pobavili. 

Dále se nám podařilo uspořádat tradiční Ostatkové vepřové hody 2023. 
Pro nás jako každoročně začala příprava již několik týdnů předem. Ta hlavní 
část probíhala již od středy, kdy se začalo pracovat na vepřových specialitách, 
chystaly se maškary do průvodu a  ladily se ostatní organizační záležitosti. 
V sobotu 18. února vypukly celé „Ostatky“, a to již od brzkých ranních hodin. 
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Část našich hasičů, společně s místními mažorety, občany a Hanáky v kro-
jích se připravovala do průvodu, který začal od osmé ranní hodiny převze-
tím obecního práva od starosty obce u úřadu a dále pak pokračoval starou 
zástavbou obce postupně 
k  naší hasičárně. Druhá 
část hasičů připravila hasi-
čárnu a prostranství kolem 
ní, kam kolem oběda přišlo 
mnoho našich spoluobča-
nů. Po celé odpoledne nás 
provázela kapela a příjemná 
zábava se odehrávala až do 
pozdních večerních hodin.

V letošním roce jsme tradiční turnaj v kopané nahradili společným se-
tkáním hasičů okolních sborů v Tištíně v lihovaru, kde jsme pro zábavu hráli 
bowling společně i s naší mládeží. Naše mládež se pravidelně setkává na ha-
sičárně a připravuje se pro budoucí soutěže a pro práci v požární ochraně.

Také jsme s mládeží vyjeli na poznávací výlet do Kojetína, kde jsme na-
vštívili místní profesionální hasiče, a  tam si děti prohlédly jinou techniku, 
než na jakou jsou zvyklé u nás v hasičárně. Na závěr naší návštěvy se ukázalo, 
že nejzajímavější součástí kojetínské hasičárny je pro děti tyč, po které hasiči 
při výjezdu sjíždějí z patra do garáží. Dokonce někteří naši mládežníci sebrali 
odvahu a po této tyči pod dohledem profíků sjeli. 

Dále bych chtěl zmínit, 
že v  uplynulých měsících 
letošního roku naše jed-
notka zasahovala v  jed-
nom případě u  požáru 
zemědělského objektu, 
pak to byl výjezd k požáru 
domu, jeden výjezd k do-
pravní nehodě a v jednom 
případě při transportu 
osoby do sanitky. 
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Touto cestou bych také chtěl poděkovat starostovi obce a celému zastu-
pitelstvu za jejich podporu, sponzorům, kteří na nás nezapomínají a jejichž 
podpora je nedílnou součástí chodu našeho sboru, všem občanům a kama-
rádům, kteří nás jakkoliv podporují a pomáhají nám, a v neposlední řadě ro-
dinám našich hasičů a hasiček, protože bez jejich podpory bychom nemohli 
naši činnost vykonávat.  

 Kamil Málek, starosta SDH Nezamyslice

Ohlédnutí za zimou v MŠ
Jaro se kvapem blíží, Velikonoce jsou již za dveřmi a příroda se probouzí 

ze zimního spánku. Kolem vykukují první jarní kytky a sluníčko nás láká ven. 
Všichni se těšíme na následující svátky jara a pečlivě se na ně připravujeme. Stej-
ně tak i my, v naší školičce, začínáme vítat jaro a připravovat se na jeho příchod.

Letos jsme po dlouhé době mohli zase s dětmi absolvovat plavecký kurz 
ve Vyškově. Myslím, že si jej děti moc užily, získaly nové dovednosti a některé 
dokonce pokořily obavy z pobytu ve vodě. Byly jsme na ně náležitě pyšné. Aby 
sportu nebylo málo, v lednu jsme si s dětmi také řádně zasportovali na společ-
né zimní olympiádě v SRC. Na pořadu dne byly soutěže ve skocích na lyžích, 
boby, sáně a v neposlední řadě také biatlon. Děti prokázaly svoji obratnost a tě-
lesnou zdatnost a za to je Sokolík Pepík odměnil medailemi, diplomy a sladkou 
odměnou.  Významnou školní akcí bývá karneval, na který se děti velmi těší. 
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Myslím, že i letos se karneval vydařil a děti si ho naplno užily. Školka se rázem 
proměnila v kouzelný zámek plný princezen, rytířů, zvířátek, byla chráněna 
policisty, hasiči a dalšími maskami. Děti si krásně vyzdobily své třídy, zasoutě-
žily si a také se mohly těšit na tombolu, kterou pro ně připravily paní učitelky. 

Březen, jak jistě všichni víme, je měsíc knihy. A tak se stalo, že nám vyros-
tl v parku strom Pohádkovník. Tento kouzelný strom je obrostlý pohádkami, 
a tak skýtá možnost posedět si pod ním a přečíst si s dětmi krátké pohádky. 
Věříme, že se Vám Pohádkovník líbí a této možnosti strávit s dětmi kratičkou 
pohádkovou chvilku v parku využijete. A když měsíc knihy, tak jsme se také 
rozhodly, že děti vezmeme do místní knihovny, aby poznaly, že i u nás v Ne-
zamyslicích je místo, kde si mohou v klidu sednout, prohlédnout si některou 
knihu, nebo si ji dokonce půjčit domů. Za spolupráci a umožnění návštěvy 
místní knihovny děkujeme paní Vorrethové, která nám představila prostory 
místní knihovny a přečetla poutavé dětské pohádky. Před Velikonocemi jsme 
také s dětmi byli na tvořivé dílně v muzeu města Vyškova, kde se děti seznámi-
ly s velikonočními tradicemi a vyrobily si krásnou velikonoční kraslici. Březen 
jsme završili koncertem hudební skupiny Marbo, na kterém se děti odvázaly 
a pořádně si zaskotačily. Před námi je další plně nabité čtvrtletí, pro některé 
poslední školkové, a já věřím, že jistě bude na co vzpomínat.

Všem čtenářům Hvězdičky přeji za celý kolektiv mateřské školy krásné Ve-
likonoce, nádherné, slunné a veselé jarní dny, plné pohody a klidu. 

Mgr. Veronika Remešová
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Slovo duchovního správce
„Žije, ...Kristus povstal z hrobu!“ 

Naše farnost

Tentokrát vás zdravím tímto zvolá-
ním, které je, jak jste jistě poznali, začát-
kem jedné velikonoční písně. Ale hlav-
ně je faktem, který absolutně změnil 
pohled na život. Od okamžiku vzkří-
šení, který si připomínáme o Velikono-
cích, se zcela změnily dějiny lidstva. To 
boží láska – obětující se až na smrt na 
kříži – nás zcela uvádí v úžas, neboť člo-
věk byl v úzkých, ba spíš v neřešitelné 
situaci, ale Bůh to tak nenechal!

Určitě jsme už zažili situaci, kdy nám 
bylo trapně z toho, že nás někdo bez našeho přičinění vytáhl ze svízelné situace. 
Mnohem více trapnější by ovšem bylo, kdybychom této jeho snahy nevyužili, 
ale plni smutku se znovu do ní nořili a chtěli v ní setrvávat!

Nádhera těchto Bohem prolomených svízelí je pozvánkou, abychom se ra-
dovali z Božího vítězství nad smrtí a byli tak radostnými lidmi s velikonočním 
odkazem ve svém srdci.

To nám všem o těchto Velikonocích a do další etapy našeho křesťanství ze 
srdce vyprošuji a žehnám.

+ P. Marek

Až se jaro zeptá, co jsme dělali v zimě, můžeme odpovědět, že jsme nezů-
stali s rukama v klíně za kamny. Nejdříve se v prvních dnech ledna vypravi-
lo 12 skupinek s 35 dětmi na Tříkrálovou sbírku 2023, která vynesla celkem 
51.496,- Kč. Velké poděkování patří všem. Bylo také potřeba uklidit v kostele 
vánoční výzdobu a betlém. A od nového roku začala příprava dětí na první 
svaté přijímání. 
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Domov „Na Zámku“ má schválený 
transformační plán
O transformaci našeho zařízení jsme psali začátkem loňského roku. Naše 

vize, které jsme ve spolupráci s ARS rozvojovou agenturou, s.r.o. zapracovali do 
Transformačního plánu Domova „Na Zámku“, byly Ministerstvem práce a so-
ciálních věcí ČR schváleny začátkem roku 2023. Transformace nyní probíhá 
prostřednictvím realizace 1. etapy. Ta zahrnuje zřízení sociální služby chráněné 
bydlení. K tomuto účelu byl zakoupen dům v Němčicích nad Hanou. Jedná se 
o dvoupodlažní rodinný dům, ve kterém po nezbytných stavebních úpravách 
vzniknou dvě skupinové domácnosti pro celkem šest uživatelů. Stavební úpra-

Popeleční středou začalo čtyřicetidenní 
postní období s nedělní křížovou cestou před 
mší svatou.  A právě v této době jsme mohli 
využít postní duchovní obnovu, která se ko-
nala na faře pod vedením lektorky paní Mar-
tiny Brestovské. Následovala adorace, křížo-
vá cesta a mše svatá. Po celou dobu v kostele 
nás hudebně doprovázela naše mládež. 

A když už jsme u té mládeže, ať už mlad-
ší nebo starší, tak ta se pravidelně setkává na 
faře. Starší mládež se také připravuje na celo-
světové setkání mládeže v Lisabonu, kde nás 
bude reprezentovat dokonce 8 poutníků.

Také se nám podařilo vyrobit a  odeslat 
několik zákopových svíček, které poslouží 
ukrajinským vojákům v zákopech. 

Z připravovaných akcí jsou to především 
velikonoční svátky spojené s oslavou vzkříše-
ní Krista. Tak tedy přeji všem krásné Veliko-
noce plné sluníčka a pohody. 

Bohuslava Novotná
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vy budou zahájeny v následujících měsících v souladu s vypracovanou pro-
jektovou dokumentací. Předpokládaným termínem pro ukončení první eta-
py a přestěhování šesti uživatelů do nově vybudovaného chráněného bydlení 
v Němčicích nad Hanou je prosinec roku 2024.

Zaměřovat pozornost však nelze pouze k nově vznikající službě. V našem 
zařízení žije 110 osob se zdravotním postižením a všem těmto zajišťujeme služ-
bu. Uživatelé se samozřejmě na změny připravují, ale také mají potřeby, které 
je nezbytné řešit dnes. Spolupracujeme s řadou odborníků, jsou to například 
odborní lékaři, psychiatr, psycholog, supervizor. Realizujeme péči tak, aby od-
povídala potřebám každého jednotlivce, a to v návaznosti na příspěvek na péči, 
který pobírají všichni naši uživatelé. 

S přicházejícím jarem jsme pro uživatele uspořádali hned několik tematic-
kých dní s názvem „Přivítejme jaro“ nebo „Vítání jara“. Klienti se za účasti per-
sonálu zapojili do pečení a přípravy drobného pohoštění, poslechli si hezkou 
hudbu a zapojili se do krátkého tematického povídání. Významnou aktivitou, 
kdy jsme mohli prezentovat naše zařízení, byla účast Domova „Na Zámku“ na 
Velikonočním jarmarku, který probíhal dne 21. 3. 2023 v budově RCO v Olo-
mouci. 

Uživatelé se mimo jiné účastnili i několika akcí pořádaných mimo naše za-
řízení. Dle svého zájmu se byli podívat na jarní sešlost, kterou pořádal městys 
Nezamyslice, velmi se jim líbilo představení Vomáčkovi, které pro veřejnost 
připravili starší žáci Základní umělecké školy Němčice nad Hanou, pobočky 
v Nezamyslicích, nebo se dle zájmu účastnili duchovní obnovy na faře v Neza-
myslicích. Nabídka aktivit byla široká. 

Tým pracovníků Domova „Na Zámku“, p. o.

TJ Haná Nezamyslice - plesy
Fotbalové organizaci TJ Haná Nezamyslice se za letošní zimu podařilo 

uspořádat sportovní ples a širokou veřejností oblíbené šibřinky pro dospěláky 
a pro děti. 

Na sportovní ples zavítaly přes dvě stovky hostů. K tanci hrála kapela z Do-
loplaz Peter’s  Music a  i  přes náhlou indispozici zpěvačky to chlapi zvládli 
na výbornou. 
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Dospělácké šibřinky v Nezamyslicích byly opět ukázkou kreativity všech 
zúčastněných. Každá z přibližně 110 masek byla úžasná a svým způsobem do-
konalá. Na tanečním parketu se sešly řádové sestry, potápěči, upíři, Zorro, bo-
hové z bájného Olympu, hejno much, aktéři Papírového domu, dinosauři, kra-
bice popcornu, Bohuš se svou Irenkou, dědeček Hříbeček, baba Jaga, Nastěnka 
s Ivánkem a spousta dalších. Dobrou náladu podpořila skvělá hudba skupiny 
Funny Melody, slušná tombola a dobrá obsluha na baru. Po náročném úklidu 
se sál připravil na sobotní dětský karneval. Na něm nezůstaly naše děti pozadu, 
co se masek týče, a báječně si sobotní odpoledne užily v rytmu hudby DJ Pospy. 
O zábavu se jim postaraly skvělé paní učitelky z místní mateřské školy. 

Vypadalo to, že si obě akce všichni užili, a děkujeme všem, kdo se na nich 
podíleli. Díky patří také všem sponzorům. Příští rok se určitě zase potkáme.

Za TJ Haná Nezamyslice Petr Moravec

Vážení spoluobčané, dovolte, abych vás v krátkosti informoval o činnosti 
Mysliveckého spolku Nezamyslice. 

V průběhu zimních měsíců byla naše pozornost věnována doplňování kr-
miva do zásypů, které je nutnou podmínkou pro udržení kmenových stavů 
drobné zvěře. Vzhledem k tomu, že letošní zima byla mírná, došlo k úbytku 
počtu zaječí zvěře a nemáme zajištěny kmenové stavy v potřebném množství. 

Myslivci
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Vítání občánků

Bažantí zvěř již nelovíme několik roků a zvýšení kmenových stavů se nepoda-
řilo zajistit. Jak jsem psal v minulé Hvězdičce, v uplynulém roce jsme odlovili 
pouze 37 kusů zajíců, při kontrole jsme zjistili, že pouze 6 kusů je z populace 
uplynulého roku. Zde se nám nepříjemně projevuje, mimo obvyklé predáto-
ry, které tlumíme, obrovský počet krkavců, kteří jsou nesmyslně chráněni, loví 
ve skupinách a na jaře, kdy nejsou v poli krytiny, uloví mladé zajíčky. 

Dne 11. 3. 2023 došlo k podpisu nájemní smlouvy mezi Honebním spo-
lečenstvem Tištín a  Mysliveckým spolkem Nezamyslice na období 10 let 
do 1. 4. 2033. Na jednání honebního výboru bylo dohodnuto a na schůzi Ho-
nebního společenstva byla schválena dotace ve výši 10 tisíc Kč pro oba mysli-
vecké spolky (Nezamyslice i Tištín) na nákup bažantích slepic z důvodu zazvě-
ření honiteb a nákup zařízení pro odchyt predátorů. Tento vstřícný krok jsme 
velmi ocenili také vzhledem k tomu, že tato možnost je zakotvena v nájemní 
smlouvě i pro další období. 

V našem zájmu bude, abychom i v letošním roce připravili k prodeji pro 
občanskou veřejnost tradiční srnčí guláš. O problémech, které nám zhoršují 
klid v honitbě, píši v každém článku a byl bych velmi rád, kdyby došlo alespoň 
k určitému zlepšení.

Lubomír Crhan 
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V sobotu 25. února 2023 proběhla v obřadní síni městyse opět malá slav-
nost u příležitosti přivítání nových občánků. Starosta, Ing. Vlastimil Michlíček, 
přivítal v našem městysi čtyři nové občánky. 

Novými občany Nezamyslic se tak stali: Elena Palíková, Filip Klvač, Alena 
Prusenovská a Kamila Medřická.

Dětem přejeme hlavně pevné zdraví, hodně štěstí a úspěchů v životě. Rodi-
čům přejeme plno radosti z dětí, ale také hodně trpělivosti při jejich výchově. 

Počáteční obavy, jestli někdo přijde, vystřídalo překvapení a velká radost. 
Lidé se opět chtěli potkat a hlavně si spolu popovídat. A nebylo jich málo, asi 
padesátka hostů, povětšinou ženy, jak jinak.

Přes prvotní prostoje a reprodukovanou hudbu jsme se prokousali až k vy-
stoupení NS Pantlék z Němčic nad Hanou. Bylo se na co koukat a každý, kdo 
chtěl, si mohl i zazpívat a zatancovat (bohužel se moc odvážlivců nenašlo – 
vlastně žádný). Jenom paní Dáša se dala spolu s naší Evou zlákat a připome-
nout si tak dobu, kdy do souboru docházely aktivně, co na tom, že neměly kroj, 
hlavně, že si zatancovaly s radostí.

Že by někomu vyschlo v krku, se říct nedalo, čaj, káva, voda, punč i sva-
řáček s cukrovím dovolily naladit tu správnou notu, ať ke zpěvu nebo jenom 
k popovídání. A jak se večer chýlil ke konci, rozdaly Hanačky krásný petrklíč 
zakoupený v místním zahradnictví.

A že pan starosta pozdravoval z dovolené všechny přítomné, tak účastníci 
sešlosti pozdravovali zase pana 
starostu s poděkováním a vzka-
zem „příště řízek a salát“!

Tak ať při řízku nebo je-
nom opečené klobáse se bude-
me moc těšit na další setkání 
a moc děkujeme, že jste přišli 
„pobejt“. 

Bohuslava Novotná

Sešlost – oslava MDŽ
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Vážení a milí Nezamysličtí,
děkujeme Vám za milé a srdečné přijetí ve Vašem městysi, kterého se nám 

dostalo od všech, zvláště pak od paní místostarostky Dagmar Pavlíkové.
Náš spolek Senioři Němčic nad Hanou se v úterý 14. března 2023 vypravil 

do nedalekých Nezamyslic, aby i tuto obec lépe poznal. Někteří z nás šli pěšky, 
jiní na kolech, někteří autobusem. Celkem se nás před nezamyslickou školou 
sešlo 25.

První zastávkou byla požární zbrojnice, kde nás čekali „zapálení“ hasiči. 
Pan Petr Matušinec nás provedl novou zbrojnicí, povídal nám o jejich činnosti. 

Vážení přátelé fotbalu,
konečně se nám rozjařilo 

a  my můžeme opustit halu 
a  zase dýchat čerstvý ven-
kovní vzduch. Jak moc se 
nám dařilo trénovat v zimě 
a připravit se na jaro, uvidí-
me koncem června. Doufá-
me, že hlavně radost ze hry 
a v neposlední řadě i výsled-
ky, budou co nejlepší.

K  dnešnímu dni nám 
přibyl další licencovaný trenér FAČR C, další dva trenéři licenci prodloužili, 
takže náš sportovní spolek má tři trenéry FAČR C, jednoho UEFA C+ a jedno-
ho UEFA B. Za strávený čas na školeních bych chtěl trenérům moc poděkovat. 

V tyto dny již naplno běží mistrovské zápasy, na které vás srdečně zveme. 
Rozpis domácích zápasů je uvnitř této Hvězdičky. 

Krásné jarní dny přeje klub TJ Haná Nezamyslice.
Petr Moravec, předseda

Zimní vycházka do Nezamyslic 

Tělovýchovná jednota Haná Nezamyslice, z. s.
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A měl se čím chlubit. 
Další z  hasičů, pan 
Ivo Letocha, nám 
ukázal vybavení ha-
sičského auta, výstroj 
i  výzbroj hasiče. Vše 
jsme si mohli osahat, 
vyzkoušet. Klobouk 
dolů před jejich prací.

Pak se nás ujala 
paní místostarostka, která nás ofi ciálně přivítala v krásné obřadní síni v nové 
radnici. Mohli jsme jen závidět.Všichni zaměstnanci radnice k nám byli vstříc-
ní a milí, stejně jako paní správcová ve sportovně relaxačním centru. Po pro-
hlídce celého areálu pro nás připravili občerstvení, u kterého jsme si povídali. 
Výborné byly řezy paní místostarostky.

Na oplátku jsme nejen nezamyslické seniory pozvali k nám do Němčic. Ješ-
tě jednou děkujeme za přijetí, občerstvení i upomínkové předměty a těšíme se 
na setkání s Nezamyslickými u nás v Němčicích.

Za všechny sepsala Naďa Tesaříková

Asi již v době kamenné se pračlověk s pračlověkem pozdravil při setkání 
pokynutí kyje nebo nějakým tím křikem. Ave César, nazdar, skol, pozdrav Pán 
Bůh, ahoj, práci čest, čus a já nevím co ještě, až do dnešních dnů, kdy se lidé 
přestávají zdravit úplně!

No, a právě tady nastává ten moment, který je o tom konkrétním člověku. 
Milé překvapení, když vám asi 10letý chlapec otevře dveře do obchodu a řekne 
„dobrý den“. 

A totéž, když vás potká skupina mladistvých, kteří se nestydí před kamará-
dy pozdravit a tím spustit lavinu „dobrý den, dobrý den“ …

Přeji Všem klidné velikonoční svátky a co nejvíce příjemných překvapení, 
pozdravů a lidiček, kteří se za pozdrav nestydí.

Bohuslava Novotná

Pozdrav je projev úcty, přátelství a dobrých úmyslů
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MUŽI - hřiště v Nezamyslicích
So  8. 4.  15.30 Nezamyslice  - Němčice
So 22. 4.  16.00 Nezamyslice - Olšany
So 13. 5.  16.30 Nezamyslice - Dobromilice
So 27. 5. 17.00 Nezamyslice - Brodek u Konice
So 10. 6. 17.00 Nezamyslice - Držovice
So 17. 6.  17.00 Nezamyslice – Kralice

ŽÁCI st. / ml. - hřiště v Nezamyslicích
Ne 26.3. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Řetězárna
So 1.4. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Mohelnice
So 15.4. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Černovír
So 6.5. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Slavonín
So 27.5. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Velký Týnec
So 10.6. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Olšany
So 17.6. 10:00 / 11:45 Nezamyslice – Chválkovice

DOROST - hřiště v Němčicích
So 1.4. 10:00 Nezamyslice – Chropyně
So 15.4. 10:00 Nezamyslice – Želatovice
So 29.4. 10:00 Nezamyslice – Beňov
So 13.5. 10:00 Nezamyslice – Troubky
So 27.5. 10:00 Nezamyslice – Všechovice
So 10.6. 10:00 Nezamyslice – Radslavice

Turnaje přípravek na hřišti v Nezamyslicích
STARŠÍ přípravka  Ne 2.4. od 9:30
MLADŠÍ přípravka Ne 16.4. od 10:00
MINI přípravka  Ne 23.4. od 9:30
STARŠÍ přípravka  So 20.5. od 9:00
MLADŠÍ přípravka Ne 11.6. od 10:00

Domácí zápasy 
TJ HANÁ NEZAMYSLICE – JARO 2023
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Sluníčko

ě d čk č l ík ě l há í č ě

S u čko

Peříčka sluníčka
snáší se z nebe
dopadnou na zem
na mne i tebe.

Peříčka radosti
peříčka štěstí
lehounké jsou jako
zrníčko v pěsti.

Vítejme jaro
co vrátí nám sílu
s chutí se postavme
k novému dílu.

Jarnímu počasí
půjdeme vstříc
po chmurách na tváři
nezbude nic.

Bohuslava Novotná


